

## دستورالعمل ارزشیابی استاد مشاور تحصیلی دانشکده بهداشت

### مقدمه:

هدف از اجرای برنامه استاد مشاور تحصیلی هدایت و نظارت مستمر بر روند تحصیلی دانشجویان، شناسایی زمینه های آسیب پذیری و عوامل غیرآموزشی موثر بر وضعیت آموزشی دانشجویان و تلاش در جهت رفع آنها، شناسایی و حمایت از استعدادهای درخشان و هدایت دانشجویان برتر است. این دستورالعمل اجرایی با هدف ارزشیابی عملکرد استاد مشاور تحصیلی در دانشکده بهداشت منطبق با آیین نامه استاد مشاور ابلاغی شواری عالی برنامه ریزی علوم پزشکی مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۲ در راستای هدایت هدفمند امور تحصیلی دانشجویان جهت رشد و شکوفایی آنان با تبیین اهداف مشخص به منظور پایش و پیشگیری از افت تحصیلی، فراهم کردن زمینه های ارتقای علمی و رفع مشکلات آموزشی، پژوهشی، فردی، اجتماعی، عاطفی و رفاهی دانشجویان در مقاطع مختلف تحصیلی تهیه شده است.

**بند ۱:** استاد مشاور ترجیحاً از میان اعضای هیأت علمی علاقه به پیشنهاد گروه آموزشی و تأیید معاون آموزشی دانشکده و با حکم رئیس دانشکده بهداشت منصوب می گردد. مسئولیت مشاوره علمی و تحصیلی دانشجویان گروه جزء تکالیف هفت گانه تمامی اعضای هیئت علمی گروه های آموزشی می باشد با این حال استاد مشاور تحصیلی بعنوان نماینده گروه آموزشی وظیفه مشاوره یک دوره تحصیلی را بطور اختصاصی به عهده دارد.

**بند ۲:** در دوره های تحصیلات تکمیلی مدیر گروه در نیمسال اول نقش استاد مشاور تحصیلی را دارد و از نیمسال دوم استاد راهنمای پژوهشی مسئولیت همزمان مشاوره تحصیلی را بدون اختصاص واحد بعهده خواهد داشت.

**بند ۳:** میزان ساعات اختصاص یافته به مشاوره تحصیلی دانشجویان در برنامه هفتگی ۱ ساعت به ازاء هر ۵ دانشجو می باشد. ساعات مشاوره می بایست الزاماً در برنامه هفتگی هیئت علمی قید گردد.

**بند ۴:** برگزاری حداقل ۲ جلسه گروهی با کل دانشجویان دوره در ماه اول و ماه آخر هر نیمسال تحصیلی با هماهنگی اداره آموزش و ارائه برنامه زمانی و مکانی تحت نظارت مسئول اساتید مشاور جهت اختصاص واحد به استاد مشاور الزامی است.

**بند ۵:** مطابق با ماده ۱۲ آیین نامه استاد مشاور در پایان هر نیمسال تحصیلی فرم ارزشیابی دانشجویان و مسئول اساتید مشاور از استاد مشاور (به پیوست) تکمیل می گردد و بعنوان ضریب کیفیت مشاوره در تعداد واحد استاد مشاور ضرب می گردد.

**بند ۶:** سقف واحد اختصاص یافته به استاد مشاور در هر نیمسال تحصیلی مطابق با آیین نامه ۲ واحد است.

**بند ۷:** استاد مشاور تحصیلی برتر دانشکده در هر سال تحصیلی معرفی و امتیاز آن در معرفی مدرس نمونه لحاظ می گردد.

**بند ۸:** عملکرد ضعیف استاد مشاور تحصیلی در طول یک سال تحصیلی بر اساس ارزیابی های عینی صورت گرفته منجر به لغو ابلاغ و کاهش امتیاز قسمت نظریه مدیریتی در امتیازات پرداخت تمام وقت جغرافیایی خواهد شد.

**بند ۹:** دانشجوی همیار در هر سال تحصیلی از بین دانشجویان علاقه مند ، با صلاحیت و فرهیخته توسط استاد مشاور تحصیلی تعیین و به دانشجویان معرفی می گردد. این دانشجو در هدایت تحصیلی و بررسی مشکلات دانشجویان به استاد مشاور کمک می نماید. فهرست دانشجویان همیار دوره های آموزشی توسط مسئول اساتید مشاور در اختیار مدیرگروه های آموزشی و معاونت آموزشی دانشکده قرار می گیرد.

این دستورالعمل در ۹ بند در جلسه شورای آموزشی دانشکده بهداشت مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۸ مورد بررسی و تصویب قرار گرفت و از ابتدای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ لازم الاجرا می باشد.